
حضور پررنگ زنان در نهمین 
دوسالانه نقاشی ایران

دبیرخانه نهمین دوســالانه ملی نقاشی ایران 
از ارســال ۴۴۱۱ اثــر از ۱۹۰۴ هنرمند به بخش 
»سراســرنما« این رویــداد خبر داد. بــه گزارش 
هنرآنلاین، نهمین دوسالانه ملی نقاشی ایران در 
سه بخش سراســرنما )panorama(، گفت‌وگو 
)forum( و کیوریتوریال )curatorial( برگزار 
خواهد شد. ۱۴۳۳شرکت کننده در نهمین دوسالانه 
ملی نقاشــی ایران بانوان هنرمند هســتند که در 
مقایسه با ۴۷۱ نفر از مردان هنرمند در این رویداد، 
ســهم ۷۵ درصدی شــرکت کنندگان را به خود 
اختصاص دادند.  آثار بخش سراسرنما، که از طریق 
فراخوان دریافت شد، با هدف اعتلای رسانه نقاشی 
به طور خاص و هنرهای تجسمی به طور عام در کنار 
ایجاد بستری جهت نمایش بخشی از صحنه‌ی هنر 
ایران در حوزه هنرهای تجسمی برای زمینه‌سازی 
رشد و بالندگی هنرمندان ایران و همچنین رشد 
فرهنگ بصری مخاطبان در سطوح مختلف جامعه 
و گســترش ظرفیت بیان هنری برگزار می‌شود.  
انتخاب آثار جهت شــرکت در بخش سراسرنمای 
دوسالانه طی ۲ مرحله انجام می‌شود که آمار ارسال 
کنندگان در این گزارش اعلام شد و مرحله انتخاب 
نهایی هنرمندان، پس از مرحله داوری، از ســوی 
دبیرخانه اطلاع‌رسانی خواهد شد و پذیرش اثر در 
این مرحله به معنای راهیابی اثر به نمایشگاه بخش 
سراسرنمای دوسالانه نیست.  انجمن هنرمندان 
نقاش ایران با حمایت اداره کل هنرهای تجسمی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری مؤسسه 
توسعه هنرهای تجسمی معاصر بخش »سراسرنما« 
نهمین دوسالانه ملی نقاشی ایران را در شهریورماه 
۱۴۰۰ به مدت یک ماه برگزار خواهد کرد.  اعضای 
هیأت انتخاب این دوره از دوسالانه نقاشی عبارتند 
از: فرح اصولی، علیرضا آدم‌بکان، فریدون امیدی، 
بهزاد حاتم، داریوش حسینی، رزیتا شرف‌جهان، 

علی نصیر.

لغو روادید گروهی گردشگری 
بین ایران و روسیه

علی اصغر مونســان، وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی جمهوری اسلامی 
ایران به‌همراه دو عضو کمیسیون‌های اقتصادی و 
گردشگری مجلس شورای اسلامی هفته گذشته 
به روسیه ســفر کرد و میهمان روسها بود و در طی 
این ســفر چهار روزه دو تفاهنامه در زمینه توسعه 
گردشگری میان ایران و روســیه امضا شد.  یکی از 
دســتاوردهای مهم این ســفر لغو روادید گروهی 
گردشگری بین دو کشــور بود. علی اصغر مونسان 
در مورد چگونگی ســفر گروهی به روسیه به ایسنا 
گفت:»شــرکت‌های خدمات گردشگری وظیفه 
دریافت روادید گروهی برای گردشگران را برعهده 
خواهند داشــت. این شــرکت‌ها می‌توانند با یک 
روادید جمعی، عزیمت گروه‌های پنج تا پنجاه نفره را 
در قالب تورهای سیاحتی و گردشگری به مقصد دو 
کشور تسهیل می‌کنند«. تفاهمنامه لغو روادید سفر 
به روسیه درست زمانی امضا شد که دولت دوازدهم 
در روزهای پایانی خود به سر می‌برد اما در مناظرات و 
دیگر برنامه‌های تبلیغاتی انتخابات ریاست‌جمهوری 
شاهدیم میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در برنامه نامزدهای ریاســت جمهوری جایگاهی 
ندارد و نامزدهــا در دوره دوم مناظرات تلویزیونی 
که با محوریت فرهنگ برگزار شد؛ هیچ صحبتی از 
فرهنگ نکردند و معلوم شــد اولویتی برای میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قائل نیستند. 
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چهارمین دوره کنســرت‌های 
آنلاین »برخط ماه و نوا« به صورت 

آنلاین در حال برگزاری است. 
انجمــن موســیقی ایــران با 
حمایت بنیــاد فرهنگــی هنری 
رودکی سلسله برنامه‌های »برخطِ 
ماه و نــوا« را در قالــب چهارمین 
دوره کنســرت‌های آنلاین برگزار 

می‌کند.
این فصــل از برنامه‌ها در ســه 
دوره توسط انجمن موسیقی ایران 
برنامه‌ریزی و به صورت ماهانه اجرا 

خواهد شد.
بر اساس اعلام انجمن موسیقی 
ایران، گونه‌های مختلف موسیقی از 

جمله موسیقی دستگاهی، نواحی 
و کلاســیک غربی در این دوره در 
جدول برنامه‌ها گنجانده شــده‌اند 
تا از حداکثر ظرفیــت هنرمندان 
موســیقی در ســه دوره برگزاری 

استفاده شود.
مجموعه کنســرت‌های آنلاین 
در ماه‌هــای خرداد، تیــر و مرداد 
۱۴۰۰ طبق جدول‌هــای اجرایی 

پخش خواهند شد.
روز نخست  با ملودی‌ها و 

ریتم‌های جذاب
در روز نخســت این رویداد سه 

گروه به اجرای برنامه پرداختند.
در ابتدا حیدر کاکــی، نوازنده 

تنبــور و همایون کاکــی نوازنده 
کمانچــه به روی صحنــه رفتند و 
قطعــات آواز بــر اســاس مقــام 
شاخوشــینی )نوع دوم( با شعری 
از باباطاهــر، قطعــه مژدگانی به 
آهنگسازی حیدرکاکی و با شعری 
از مولوی کرد، مقام شاخوشــینی 
)نــوع اول( و قطعه هی لاوه شــعر 
و ماودی فلکلــور بــا تنظیمی از 
حیدر کاکی، قطعه وه هار )بهار( به 
آهنگسازی حیدر کاکی و شعری از 
مولوی کرد، مقام غریبی با شعری از 
مولوی کرد، قطعه شیرین شمامه و 
شلیر به آهنگسازی حیدر کاکی و 
شعر فولکلور، قطعه نازدار ملودی 

)فولک( و با تنظیــم حیدر کاکی 
و شــعری از مولوی کرد و در پایان 

قطعه بی‌کلام )راز( را اجرا کردند. 
اجرای دوم روز نخست به گروهی 
ســه نفره متشــکل از علی ضرابی 
نوازنده ترومپت، سیامک کریم‌پور 
نوازنــده ترومبن و فــروغ فضلی 
نوازنــده پیانو اختصاص داشــت. 
این گروه در این کنســرت قطعات 
کنسرتو ترومپت هایدن، رومنس، 
کنســرتوی ترومپت اثــر یوهان 
هومل و سرناد اثر شــوبرت بود که 
به صورت دونوازی و همراهی پیانو 

اجرا شد. 
این گروه بیشتر ســعی کردند 
قطعاتی را اجرا کننــد که ملودی 
و ریتم قشــنگی را داشته باشد که 

شنونده بتواند جذب آن شود.
اجرای پایانی روز نخســت، به 
گروهی متشــکل از احسان عبایی 
نوازنده تار، ســید محسن حسینی 
آواز و مهدی رنگین کمان نوازنده 
تنبک اختصاص داشت و این گروه 
منتخبی از قطعات آلبوم »از سراسر 
بگذشته« که در سال ۱۳۹۶ منتشر 
کرده بودند را در دســتگاه نوا اجرا 
کردند. پنج ضربی و آواز، تصنیفی 
از خواجوی کرمانی، غزلی از مهدی 
اخوان ثالــث و در رِنگ نوا قطعاتی 
بود که در این اجرا نواخته شد. تمام 
قطعــات این اجرا از ســاخته‌های 

احسان عبایی بود.
گروه‌های موسیقی ایرانی،‌ 
اقوام و کلاسیک در روز دوم

دومین شــب از کنســرت‌های 
آنلاین نیز با عنــوان »برخط ماه و 

نوا« بــا پخش آنلاین ســه اجرا در 
حوزه موســیقی ایرانی، موسیقی 
اقوام و موســیقی کلاسیک برگزار 

شد. 
در روز دوم اجراهــا، در ابتــدا 
همایون پشــتدار نوازنده کمانچه 
و بابک پیمانی نوازنده ســازهای 
کوبه‌ای از لرســتان به روی صحنه 
رفتنــد و قطعــات ضربــی علی 
 دوســتی و ریتم ســه پا و دو پا را

 اجرا کردند.
این گروه ســختی ایــن اجرا را 
در نبــود مخاطبــان در ســالن 
کنســرت عنــوان کردنــد و نبود 
انــرژی کافی از ســوی مخاطبان 
 را دلیــل اصلــی ســخت بــودن

 اجرا دانستند.
اجرای  بخــش دوم از روز دوم 
به گروهی ســه نفره متشــکل از 
فرمهر بیگلو و نرگس ناجی نوازنده 
ویولــن و مطهر حســینی نوازنده 
پیانو اختصاص داشت و این گروه، 
قطعات آیینه در آیینه اثر آروو پارت 

و اپرایی از دمیتری شوستاکوویچ را 
اجرا کردند.

نحوه انتخــاب قطعات به بافتی 
کــه آهنگســاز مدنظــرش بود و 
همچنین به اینکــه در چه فضایی 
و برای چه مخاطبی قرار است اجرا 

شود، توجه داشت.
اجــرای پایانی نیز بــه گروهی 
متشــکل از پویان بیگلــر نوازنده 
تار، فرهاد زالی نوازنده نی و نازنین 
پدر ثانی نوازنــده تنبک اختصاص 

داشت. 
ایــن گــروه در ایــن اجــرا، 
قطعاتی که پویــان بیگلر به عنوان 
آهنگســاز طی دو ســال گذشته 
ســاخته بود را در دستگاه همایون 
اجــرا کردنــد. آواز شوشــتری، 
پیش‌درآمــد آواز شوشــتری، 
چهــار مضــراب شوشــتری، 
ضربــی ســوز و گــداز، تصنیف 
بیــداد و تصنیف ســاقیا از جمله 
 قطعاتــی بود که در این کنســرت 

اجرا شد.

کنسرت‌های آنلاین »برخط ماه و نوا« در حال برگزاری است؛

از شاخوشینی تنبور تا سرناد شوبرت برای پیانو

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

تجسمی

گردشگری

با نزدیک شــدن به برگزاری بیست‌وســومین جشنواره 
تئاتر دانشگاهی، گروهی از فعالان تئاتر دانشگاهی تصمیم به 
برگزاری »گردهمایی اندیشۀ اضطراری: نهُ گفتار-اجرا دربارۀ 
بقا و سیاستِ تئاتر« گرفته‌اند. این برنامه قرار است در بازه زمانی 
۲۳ تا ۲۶ خرداد مکان حیاط عمــارت روبرو، واقع در چهارراه 
ولیعصر برپا شود. به گفته متولیان این گردهمایی، این رویداد 
»گامی است برای فهمیدن وضعیتی که در آنیم، به طریقی نه 
چندان آزموده. راه رفتن بر لبه و در اضطراب و اضطرار به امید 

یافتن شیوه‌هایی نو حاصل از زیستن در نامطمئن.«
پیشتر این گردهمایی اندیشۀ اضطراری، به بخش آموزش-

پژوهش بیست‌و‌سومین جشنواره تئاتر دانشگاهی پیشنهاد 
شده بود و به گفته برگزارکندگان قرار بر آن بوده این رویداد با 

حمایت جشنواره دانشگاهی روی دهد. به نظر می‌رسد براساس 
اختلافات میان دبیرخانه جشنواره و رویداد گردهمایی، این 

برنامه به عمارت روبرو منتقل شده است.
»گردهمایی اندیشۀ اضطراری« به سرپرستی علی‌اصغر 
دشتی و با حضور ایلیا گیاهچی، سارا جهان‌بخش، گیتا تاجیک، 
محمدامین افتخاری و نازنین صنعت‌کار آغاز به کار کرده است؛ 
اما رویداد اخیر با همت حامد اصغرزاده، عرفان خلاقی، حسام 
سلامت، احسان شایان‌فرد، علی محمدی، رفیق نصرتی و تینا 

یونس‌تبار برگزار می‌شود.
»گردهمایی اندیشــۀ اضطراری« مجموعــه 12 برنامه 
از جمله ســخنرانی و لکچر-پرفورمنس اســت که از ساعت 
16 تا 22 اجــرا می‌شــود. در این برنامه شــخصیت‌هایی 

چون حامد اصغــرزاده، فاطمه بنایی، مهــام میقانی، هاجر 
سعیدی‌نژاد، تینا یونس‌تبار، کیوان مهتدی، ایمان گنجی، 
فروغ جلیلیــان، فاطمــه توحیدلو، نســترن صارمی، رضا 

 خباز و دالی شــوارز به ارائه گفتار و اجــرای خود می‌پردازند. 
هدف این گردهمایی درباره چرایی شکل‌گیری تئاتر در جامعه، 
وضعیت امروز و فردای تئاتر ایران، شیوه‌های اجرا و تأثیر روز بر 
نگرش اجرا، رابطه سیاســت و تئاتر، گفتگو و تئاتر و مفاهیم 

نظریات اجرا در تئاتر امروز است. 
پیش از شیوع کرونا نیز برنامه‌هایی از این دست در عمارت 
روبرو، تماشاخانه مستقل تهران و تئاتر شهر برگزار شده است. از 
جمله دو رپرتوار تئاتری در عمارت روبرو و تماشاخانه مستقل 
تهران. در سال 1398 از 24 شهريور ماه تا 3 آبان، هفت نمایش 
با رویکرد دانشــگاهی و علمی در تماشاخانه مستقل تهران 
اجرا شد. هر اجرا نیز با جلسات نقد و بررسی همراه بود. پس از 
شیوع کرونا تماشاخانه مستقل تهران تعطیل شد و خبری از 

بازگشایی آن نیست.
همچنین عمارت روبرو به همت حميد پورآذري، 9 گروه 
جوان را در قالب اجراهای مستند همراهی کرد. در تئاتر شهر 

نیز برنامه‌ای با عنوان مطالعات اجرا برگزار شد.

در آستانة بیست‌وسومین جشنواره تئاتر دانشگاهی برگزار می‌شود

گردهمایی اندیشۀ اضطراری در عمارت روبرو

فیلم سینمایی »آبجی« به کارگردانی مرجان 
اشــرفی‌زاده روز جمعه طی مراسمی با حضور 
هنرمندان در موزه‌ سینما و در گروه هنر و تجربه، 

اکران خود را آغاز کرد. 
به گزارش ایلنا، موزه‌ ســینما شــامگاه روز 

جمعه ۲۱ خرداد ماه میزبان هنرمندان بسیاری 
بود. آیین افتتاحیه و همچنین رونمایی از پوستر 
فیلم ســینمایی »آبجی« به کارگردانی مرجان 
اشرفی‌زاده و تهیه‌کنندگی محمدحسین قاسمی 
در اولین روز اکــران این فیلم در ســینماهای 

هنروتجربــه با حضــور عوامــل، هنرمندان و 
سینماگران بسیاری چون بهمن فرمان‌آرا، عباس 
گنجوی، گلاب آدینه، رسول صدرعاملی، علیرضا 

تابش، نرگس آبیار و...  برگزار شد. 
در این مراســم پیش از نمایــش فیلم و پس 
از امضای پوستر توســط حاضرین، کارگردان و 
تهیه‌کننده »آبجی« به روی صحنــه آمده و به 

مهمانان حاضر خوش‌آمد گفتند.
مرجان اشرفی‌زاده کارگردان »آبجی« ضمن 
خوش‌آمدگویی به حاضرین بیــان کرد:»چند 
سالی است که منتظر اکران »آبجی« هستیم و فکر 
می‌کردم در جشنواره فیلم فجر سال ۱۳۹۴ اولین 
فیلم بلند داستانی خودم را بر روی پرده نمایش 
می‌دهم. خیلی رویاها داشتیم. آماده اکران بودیم 
و نشد و رسید به امروز. امیدوارم فیلم موردپسند 

شما قرار بگیرد و در شرایط امروز جامعه مخاطب 
خودش را پیدا کند. ممنونم از تمام عوامل فیلم در 
پشت دوربین و جلوی دوربین. تولید فوق‌العاده‌ای 
داشتیم و امیدوارم آن آرامش و سلامت بار دیگر 
تکرار شود. از محمد حسین قاسمی، نرگس آبیار و 
همه عوامل تشکر می‌کنم و امیدوارم هرچه زودتر 

کار جدیدی را شروع و به نتیجه برسانیم. «
محمد حسین قاسمی، تهیه‌کننده »آبجی« 
هم در سخنانی کوتاه گفت: خدمت همه حضار 
خوشامد می‌گویم. مرجان اشرفی‌زاده و گروهشان 
فیلم را به خوبی ساختند. »آبجی« حرفی برای 
گفتن دارد و امیدوارم این فیلم دیده و پسندیده 

شود. 
در پایان این مراسم فیلم سینمایی »آبجی« 

به نمایش درآمد.

بهمن فرمــان‌آرا، عباس گنجوی، رســول 
صدرعاملی، گلاب آدینه، علیرضا تابش، نرگس 
آبیار، مهدی سلطانی، جعفر صانعی‌مقدم، مجید 
برزگــر، کاوه مظاهری، آیدا پناهنــده، ابراهیم 
ایــرج‌زاد، حمیدرضا قطبی، ارســان امیری، 
ناهید طباطبایی، معصومه قاسمی‌پور، سیاوش 
چراغی‌پــور، مه‌لقا باقری، نورا هاشــمی، مریم 
بحرالعلومی، فاطمه محمدی، مونا فرجاد، علیرضا 
اســتادی، عماد خدابخش، سوگل طهماسبی، 
آرمینه زیتون‌چیــان، ادموند ملکیان، ســونیا 
ســنجری، هاله گرجی، لیلا نقدی‌پری، سمانه 
نامدار، عارفه لک، محمد امین، علی اصغری، علی 
احمدزاده، علیرضا معماریانی و یاســر نوروزی، 
مهسا مهجور، نایله شریفی میهمانان حاضر در 

این مراسم بودند.

مرجان اشرفی‌زاده در آیین افتتاحیه و رونمایی از پوستر فیلم؛

رویاهای زیادی برای اکران »آبجی« داشتم 

پرده نقره‌ای
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